2

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОКОЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Соколовка

09 января 2025 года                                                                                                                                                № 6
О порядке исполнения наказания

в виде обязательных работ в администрации

Соколовского сельского поселения

На основании части 1 статьи 25 Уголовно - исполнительного кодекса РФ и части 1 статьи 45 Уголовного кодекса РФ, в целях обеспечения исполнения наказания в виде обязательных работ по месту жительства как основного вида наказания для лиц, осужденных за совершение преступлений, во исполнение постановления администрации муниципального района «Корочанский район» от 30 августа 2013 года № 636 «О порядке исполнения наказания в виде обязательных работ на территории Корочанского района», администрация Соколовского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить перечень объектов для исполнения наказания в виде обязательных работ по месту жительства как основного вида наказания для лиц, осужденных за совершение преступлений (приложение № 1).

2. Утвердить обязанности лица, ответственного за организацию труда для исполнения наказания в виде обязательных работ по месту жительства как основного вида наказания для лиц, осужденных за совершение преступлений (приложение № 2).

3. Постановление администрации Соколовского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области            от 09 января 2024 года № 6 «О порядке исполнения наказания в виде обязательных работ в администрации Соколовского сельского поселения» считать утратившим силу.

4. Назначить ответственным за организацию труда граждан, осужденных за совершение преступлений главного специалиста МКУ «Административно - хозяйственный центр».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Соколовского сельского поселения                                               С.Н. Киреев
Приложение № 1

к постановлению администрации

Соколовского сельского поселения

от 09 января 2025 года № 6
Перечень объектов

для исполнения наказания в виде обязательных работ по месту жительства как основного вида наказания для лиц,
осужденных за совершение преступлений

	Наименование объекта
	Вид и характер работ
	Примечание

	1) памятники (с. Соколовка ул. Зеленая, с. Соколовка ул. Слобода, с. Ивица, п. Мичуринский, с. Фощеватое, х. Миндоловка)

	поддержание порядка

	2) кладбища (с. Соколовка ул. Зеленая,          с. Соколовка ул. Слобода, с. Ивица – 1,          с. Ивица - 2, п. Мичуринский, с. Фощеватое,   х. Овчаровка, х. Миндоловка, х. Красный Пахарь)

	уборка

	3) парк с. Ивица, сквер с. Соколовка

	уборка

	4) лесополосы

(х. Красный Пахарь – х. Овчаровка;

с. Фощеватое – с. Ивица)

	Очистка от сухостоя

Приложение № 2
к постановлению администрации

Соколовского сельского поселения

от 09 января 2025 года № 6
Обязанности лица,

ответственного за организацию труда для исполнения наказания в виде обязательных работ по месту жительства, как основного вида наказания для лиц, осужденных за совершение преступлений

1. Готовит распоряжение администрации сельского поселения о приеме на работу гражданина, осужденного за совершение преступления, для исполнения наказания в виде обязательных работ по месту жительства как основного вида наказания и утверждает его главой сельского поселения.
2. До начала работ знакомит осужденного с распоряжением о приеме на работу.
3. Проводит инструктажи по охране труда, предусмотренные для данных видов работ.
4. Ведет контроль выполнения осужденными определенных для них объемов работ.
5. Ведет учет отработанного времени. Формой учета отработанного осужденным времени является табель. В табеле фиксируется конкретное количество часов, отработанных каждым осужденным.
6. Ежемесячно уведомляет инспекцию о количестве отработанных осужденным часов и представляет руководителю на утверждение табель отработанного времени.
7. О каждом нарушении трудовой дисциплины, в том числе о невыходе осужденного на обязательные работы, информирует уголовно - исполнительную инспекции.